-&tébwia -te/)e4,4:ca c4 GViáinact -
- galutalc...q7-acia/rtai( Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111 111111 111 11111 1 1 II I
P otocolo Geral 0001131 2017
Data: 20/03/2017 Hora io: 15:11

Lealslativo - REO 200/2017

REOUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a continuidade e término das obras da quadra
poliesportiva da Vila Maria.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) HÁ INTENÇÃO DA ATUAL ADMINISTRAÇÃO EM DAR CONTINUIDADE E
TERMINAR AS OBRAS DA QUADRA POLIESPORTIVA DA VILA MARIA?

2) SE A RESPOSTA FOR AFIRMATIVA, QUANDO AS MESMAS SERÃO INICIADAS?

3) EXISTE VERBA PARA DAR CONTINUIDADE A REFERIDA OBRA?

JUSTIFICATIVA: A quadra acima mencionada teve suas obras iniciadas, porém a
mesma foi abandonada e a população questiona se um dia a mesma ficará pronta. Acontece que alguns
usuários de drogas estão utilizando o local para ficarem escondidos usando seus entorpecentes e isso
está tirando a tranquilidade dos moradores e das pessoas que necessitam transitar pelo local no período
noturno, pois ficam receosos de serem abordados por estranho. Para tanto, a conclusão da quadra trará
a tranquilidade a estes moradores, como também haverá mais um local para lazer àqueles que gostam
de esportes e descontrair com amigos.

Sala das Sessões "D Storniolo", 20 de março de 2017.

CARL 	 RTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1